

ATHIYAMAN ACADEMY — அதியமான் அகாடமி

TNPSC Current Affairs — July 23, 2026

TNPSC நடப்பு நிகழ்வுகள் | ☎ 8681859181

TNPSC Current Affairs — July 23, 2026: your daily bilingual (English & Tamil) current affairs update from **ATHIYAMAN ACADEMY**, curated for **TNPSC Group 1, Group 2, Group 2A, Group 4 and VAO** aspirants. This colour-coded digest covers the day's most important national, international, economy, environment, science & technology and Tamil Nadu current affairs — each with key exam points, static GK links, a downloadable PDF and a free online practice quiz. **TNPSC நடப்பு நிகழ்வுகள் — July 23, 2026:** அதியமான் அகாடமியின் தினசரி இருமொழி (ஆங்கிலம் & தமிழ்) நடப்பு நிகழ்வுகள் தொகுப்பு; TNPSC குரூப் 1, குரூப் 2, குரூப் 2A, குரூப் 4 மற்றும் VAO தேர்வர்களுக்காகத் தயாரிக்கப்பட்டது.

☐ In This Edition / இந்தப் பதிப்பில்

1. Union Minister Scindia Launches 'Mission Golden Spice' for Meghalaya's Lakadong Turmeric
மேகாலயாவின் லகடொங் மஞ்சளுக்காக 'மிஷன் கோல்டன் ஸ்பைஸ்'-ஐ மத்திய அமைச்சர் சிந்தியா தொடங்கினார்
2. Indian Navy Commissions INS Malvan — First Warship Commissioned at Karwar இந்திய கடற்படை INS மால்வன் போர்க்கப்பலைச் சேர்த்தது — கார்வாரில் சேர்க்கப்பட்ட முதல் போர்க்கப்பல்
3. Paninian India Launches 'Yantur' — India's First Private-Sector Turbofan Engine Programme 'யந்தூர்'-ஐ பணினியன் இந்தியா தொடங்கியது — இந்தியாவின் முதல் தனியார்த்துறை டர்போஃபேன் என்ஜின் திட்டம்
4. ARI Discovers Five New 'Allographa' Lichen Species in the Western Ghats மேற்குத் தொடர்ச்சி மலையில் ஐந்து புதிய 'அலோகிராஃபா' லைக்கன் இனங்களை ARI கண்டுபிடித்தது
5. 8-Year-Old Iya Krish Becomes Youngest Asian to Summit North Africa's Mount Toubkal வட ஆப்பிரிக்காவின் மவுண்ட் தூப்கல் சிகரத்தை அடைந்த மிக இளம் ஆசியர் என 8 வயது இயா கிருஷ் சாதனை
6. Menuires International Chess 2026: TN's GM S. Rohith Krishna Wins Gold மெனுயர்ஸ் சர்வதேச சதுரங்கம் 2026: தமிழ்நாட்டின் GM எஸ். ரோஹித் கிருஷ்ணா தங்கம் வென்றார்
7. India's Outward FDI Falls 47.9% Year-on-Year to USD 3 Billion in June 2026: RBI இந்தியாவின் வெளிநோக்கு FDI ஜூன் 2026-இல் ஆண்டுக்கு ஆண்டு 47.9% சரிந்து 3 பில்லியன் டாலராக: RBI
8. Sikkim CM Prem Singh Tamang Presents Rs 19,215-Crore Budget for FY27 சிக்கிம் முதலமைச்சர் பிரேம் சிங் தமாங் FY27-க்கு ரூ.19,215 கோடி பட்ஜெட்டை தாக்கல் செய்தார்

☐ NATIONAL & SCHEMES / தேசியம் & திட்டங்கள்

☐ Union Minister Scindia Launches 'Mission Golden Spice' for Meghalaya's Lakadong Turmeric

மேகாலயாவின் லகடொங் மஞ்சளுக்காக 'மிஷன் கோல்டன் ஸ்பைஸ்'-ஐ மத்திய அமைச்சர் சிந்தியா தொடங்கினார்

☐ Governance | ☐ Agriculture ☐ **Medium**

☐ Union Minister Jyotiraditya Scindia (DoNER) and Meghalaya CM Conrad Sangma launched the Rs 175.45-crore 'Mission Golden Spice', a five-year (2025-2030) project to transform Meghalaya's GI-tagged Lakadong turmeric into a globally competitive premium spice.

மத்திய அமைச்சர் ஜோதிராதித்யா சிந்தியா (DoNER) மற்றும் மேகாலயா முதலமைச்சர் கான்ராட் சங்மா, மேகாலயாவின் GI-குறிப்பிடப்பட்ட லகடொங் மஞ்சளை உலகளவில் போட்டியிடும் உயர்தர மசாலாவாக

மாற்ற, ரூ.175.45 கோடி மதிப்பிலான ஐந்தாண்டு (2025-2030) 'மிஷன் கோல்டன் ஸ்பைஸ்' திட்டத்தைத் தொடங்கினர்.

Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. 'Mission Golden Spice' (Rs 175.45 cr) targets Meghalaya's GI-tagged Lakadong turmeric.
- ▶ 'மிஷன் கோல்டன் ஸ்பைஸ்' (ரூ.175.45 கோடி) மேகாலயாவின் GI-குறிப்பிட்ட லகடொங் மஞ்சளை இலக்காகக் கொண்டது.
- ▶ 2. It is a five-year (2025-2030) project under the DoNER Ministry.
- ▶ இது DoNER அமைச்சகத்தின் கீழ் ஐந்தாண்டு (2025-2030) திட்டம்.

Static GK Connect

• A GI (Geographical Indication) tag identifies goods from a specific origin with unique qualities.

• GI (புவிசார் குறியீடு) குறிச்சொல் ஒரு குறிப்பிட்ட இடத்திலிருந்து வரும், தனித்துவமான தரமுள்ள பொருட்களை அடையாளம் காட்டுகிறது.

• Meghalaya's capital is Shillong; Conrad Sangma is its Chief Minister.

• மேகாலயாவின் தலைநகர் ஷில்லாங்; கான்ராட் சங்மா அதன் முதலமைச்சர்.

DEFENCE / பாதுகாப்பு

Indian Navy Commissions INS Malvan — First Warship Commissioned at Karwar

இந்திய கடற்படை INS மால்வன் போர்க்கப்பலைச் சேர்த்தது — கார்வாரில் சேர்க்கப்பட்ட முதல் போர்க்கப்பல்

Defence | Navy Medium

The Indian Navy commissioned INS Malvan, the second Mahe-class Anti-Submarine Warfare Shallow Water Craft (ASW-SWC), at Naval Base Karwar, Karnataka. It is the first naval vessel ever commissioned at Karwar and the 7th warship inducted by the Navy in 2026.

இந்திய கடற்படை, கர்நாடகா கார்வார் கடற்படைத் தளத்தில், இரண்டாவது மாஹே-வகை நீர்மூழ்கிக் கப்பல் எதிர்ப்பு ஆழமற்ற நீர் கலமான (ASW-SWC) INS மால்வனைச் சேர்த்தது. இது கார்வாரில் சேர்க்கப்பட்ட முதல் கடற்படைக் கப்பல்; 2026-இல் கடற்படை சேர்த்த 7வது போர்க்கப்பல்.

Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. INS Malvan is a Mahe-class ASW-SWC, built by Cochin Shipyard Limited (80%+ indigenous).
- ▶ INS மால்வன் ஒரு மாஹே-வகை ASW-SWC; கொச்சின் கப்பல்கட்டும் நிறுவனத்தால் (80%+ உள்ளூர்தான்) கட்டப்பட்டது.
- ▶ 2. It is the first warship ever commissioned at Naval Base Karwar, Karnataka.
- ▶ இது கர்நாடகா கார்வார் கடற்படைத் தளத்தில் சேர்க்கப்பட்ட முதல் போர்க்கப்பல்.

Static GK Connect

• Karwar (Karnataka) hosts Project Seabird, India's largest naval base.	• கார்வார் (கர்நாடகா) இந்தியாவின் மிகப்பெரிய கடற்படைத் தளமான 'சீபர்ட்' திட்டத்தைக் கொண்டுள்ளது.
• ASW-SWC vessels hunt submarines in shallow coastal (littoral) waters.	• ASW-SWC கப்பல்கள் ஆழமற்ற கடற்கரை (லிட்லோரல்) நீரில் நீர்மூழ்கிக் கப்பல்களை வேட்டையாடுகின்றன.

SCIENCE & TECHNOLOGY / அறிவியல் & தொழில்நுட்பம்

Paninian India Launches 'Yantur' — India's First Private-Sector Turbofan Engine Programme

'யந்தூர்'-ஐ பணினியன் இந்தியா தொடங்கியது — இந்தியாவின் முதல் தனியார்த்துறை டர்போஃபேன் என்ஜின் திட்டம்

Sci-Tech | Aerospace **Medium**

Hyderabad-based deep-tech startup Paninian India launched the 'Yantur' 4.5 kilo-Newton (kN) turbofan engine programme — India's first privately developed turbofan engine in its class. It will power the 'Svayatt L1' long-range autonomous cruise missile platform.

ஹைதராபாத்தை தளமாகக் கொண்ட டிப்-டெக் ஸ்டார்ட்அப் பணினியன் இந்தியா, தனது வகையில் இந்தியாவின் முதல் தனியார் டர்போஃபேன் என்ஜினான 'யந்தூர்' 4.5 கிலோ-நியூட்டன் (kN) என்ஜின் திட்டத்தைத் தொடங்கியது; இது 'ஸ்வயத் L1' நீண்ட தூர தன்னியக்க கப்பல் தாக்குதல் ஏவுகணைக்கு சக்தி அளிக்கும்.

Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. 'Yantur' (4.5 kN) is India's first privately developed turbofan engine in its class.
- ▶ 'யந்தூர்' (4.5 kN) தனது வகையில் இந்தியாவின் முதல் தனியார் டர்போஃபேன் என்ஜின்.
- ▶ 2. It is developed by Paninian India (Hyderabad) to power the Svayatt L1 cruise missile.
- ▶ இது ஸ்வயத் L1 கப்பலுக்குச் சக்தி அளிக்க பணினியன் இந்தியாவால் (ஹைதராபாத்) உருவாக்கப்பட்டது.

Static GK Connect

• A turbofan is a jet engine widely used in aircraft for efficient thrust.	• டர்போஃபேன் என்பது விமானங்களில் திறமையான உந்துதலுக்குப் பரவலாகப் பயன்படும் ஜெட் என்ஜின்.
• A cruise missile flies at low altitude on a guided path to its target.	• கப்பல் தாக்குதல் ஏவுகணை தாழ்வான உயரத்தில், வழிநடத்தப்பட்ட பாதையில் இலக்கை நோக்கிப் பறக்கிறது.

ENVIRONMENT & BIODIVERSITY / சுற்றுச்சூழல் & பல்லுயிர்

ARI Discovers Five New 'Allographa' Lichen Species in the Western Ghats

மேற்குத் தொடர்ச்சி மலையில் ஐந்து புதிய 'அலோகிராஃபா' லைக்கன் இனங்களை ARI கண்டுபிடித்தது

Researchers from the Agharkar Research Institute (ARI), Pune — an autonomous DST institute — discovered five new *Allographa* lichen-forming fungi species in the Western Ghats, Kerala. The findings were published in the journal 'Mycological Progress'.

DST-ன் தன்னாட்சி நிறுவனமான புனே அகரகர் ஆராய்ச்சி நிறுவனத்தின் (ARI) ஆராய்ச்சியாளர்கள், கேரளா மேற்குத் தொடர்ச்சி மலையில் ஐந்து புதிய அலோகிராஃபா லைக்கன்-உருவாக்கும் பூஞ்சை இனங்களைக் கண்டுபிடித்தனர்; இந்த முடிவுகள் 'Mycological Progress' இதழில் வெளியிடப்பட்டன.

Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. ARI (Pune) discovered five new *Allographa* lichen species in the Western Ghats, Kerala.
- ▶ ARI (புனே) கேரளா மேற்குத் தொடர்ச்சி மலையில் ஐந்து புதிய அலோகிராஃபா லைக்கன் இனங்களைக் கண்டுபிடித்தது.
- ▶ 2. ARI is an autonomous institute under the Department of Science & Technology (DST).
- ▶ ARI அறிவியல் & தொழில்நுட்பத் துறையின் (DST) கீழுள்ள தன்னாட்சி நிறுவனம்.

Static GK Connect

• A lichen is a composite organism of a fungus living with an alga or cyanobacterium.

• லைக்கன் என்பது பாசி அல்லது சயனோபாக்டீரியாவுடன் வாழும் பூஞ்சையால் ஆன கூட்டு உயிரினம்.

• The Western Ghats is a UNESCO World Heritage biodiversity hotspot.

• மேற்குத் தொடர்ச்சி மலை UNESCO உலகப் பாரம்பரிய பல்லுயிர் மையம்.

AWARDS & ACHIEVEMENTS / விருதுகள் & சாதனைகள்

8-Year-Old Iya Krish Becomes Youngest Asian to Summit North Africa's Mount Toubkal

வட ஆப்பிரிக்காவின் மவுண்ட் தூப்கல் சிகரத்தை அடைந்த மிக இளம் ஆசியர் என 8 வயது இயா கிருஷ் சாதனை

Achievement | Mountaineering **Easy**

Iya Krish, an eight-year-old mountaineer from Thrissur, Kerala, scaled Mount Toubkal (4,167 m) — the highest peak in North Africa, in Morocco's Atlas Mountains — becoming the youngest person from Asia to achieve the feat.

கேரளா திருச்சூரைச் சேர்ந்த எட்டு வயது மலையேற்றக்காரர் இயா கிருஷ், மொராக்கோவின் அட்லஸ் மலைத்தொடரில் உள்ள, வட ஆப்பிரிக்காவின் மிக உயரமான சிகரமான மவுண்ட் தூப்கலை (4,167 மீ) அடைந்து, இச்சாதனையை நிகழ்த்திய மிக இளம் ஆசியர் ஆனார்.

Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. Iya Krish (8, from Thrissur, Kerala) became the youngest Asian to summit Mount Toubkal.
- ▶ இயா கிருஷ் (8, திருச்சூர், கேரளா) மவுண்ட் தூப்கலை அடைந்த மிக இளம் ஆசியர் ஆனார்.
- ▶ 2. Mount Toubkal (4,167 m) is the highest peak in North Africa, in Morocco's Atlas Mountains.
- ▶ மவுண்ட் தூப்கல் (4,167 மீ) மொராக்கோவின் அட்லஸ் மலைத்தொடரில் உள்ள வட ஆப்பிரிக்காவின் உயரமான சிகரம்.

Static GK Connect

• The Atlas Mountains stretch across Morocco, Algeria and Tunisia in North Africa.	• அட்லஸ் மலைத்தொடர் வட ஆப்பிரிக்காவின் மொராக்கோ, அல்ஜீரியா & துனிசியா முழுவதும் பரவியுள்ளது.
• Mount Everest (Nepal-Tibet border) is the world's highest peak.	• மவுண்ட் எவரெஸ்ட் (நேபாளம்-திபெத் எல்லை) உலகின் உயரமான சிகரம்.

⚽ SPORTS / விளையாட்டு

▢ Menuires International Chess 2026: TN's GM S. Rohith Krishna Wins Gold

மெனுயர்ஸ் சர்வதேச சதுரங்கம் 2026: தமிழ்நாட்டின் GM எஸ். ரோஹித் கிருஷ்ணா தங்கம் வென்றார்

⚽ Sports | 📈 Chess ▢ Easy

▢ Grandmaster S. Rohith Krishna of Tamil Nadu won the gold medal, and GM Raja Rithvik of Telangana won silver, at the inaugural Menuires International Chess Championship 2026 in Savoie, France. Both finished unbeaten on 7 points from 9 rounds.

பிரான்சின் சவாய்யில் நடந்த முதல் மெனுயர்ஸ் சர்வதேச சதுரங்கச் சாம்பியன்ஷிப் 2026-இல், தமிழ்நாட்டின் கிராண்ட்மாஸ்டர் எஸ். ரோஹித் கிருஷ்ணா தங்கமும், தெலங்கானாவின் GM ராஜா ரித்விக் வெள்ளியும் வென்றனர்; இருவரும் 9 சுற்றுகளில் 7 புள்ளிகளுடன் தோல்வியின்றி முடித்தனர்.

▢ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. GM S. Rohith Krishna (Tamil Nadu) won gold at the Menuires International Chess 2026 (France).
- ▶ GM எஸ். ரோஹித் கிருஷ்ணா (தமிழ்நாடு) மெனுயர்ஸ் சர்வதேச சதுரங்கம் 2026-இல் (பிரான்ஸ்) தங்கம் வென்றார்.
- ▶ 2. GM Raja Rithvik (Telangana) won silver; both scored 7/9 unbeaten.
- ▶ GM ராஜா ரித்விக் (தெலங்கானா) வெள்ளி வென்றார்; இருவரும் 7/9 தோல்வியின்றி பெற்றனர்.

▢ Static GK Connect

• FIDE is the international governing body of chess.	• FIDE சதுரங்கத்தின் சர்வதேச நிர்வாக அமைப்பு.
• Grandmaster (GM) is the highest title a chess player can attain (awarded by FIDE).	• கிராண்ட்மாஸ்டர் (GM) ஒரு சதுரங்க வீரர் பெறக்கூடிய மிக உயரிய பட்டம் (FIDE வழங்குகிறது).

▢ ECONOMY & BUSINESS / பொருளாதாரம் & வணிகம்

▢ India's Outward FDI Falls 47.9% Year-on-Year to USD 3 Billion in June 2026: RBI

இந்தியாவின் வெளிநோக்கு FDI ஜூன் 2026-இல் ஆண்டுக்கு ஆண்டு 47.9% சரிந்து 3 பில்லியன் டாலராக: RBI

▢ Economy | ▢ RBI ▢ Medium

□ According to RBI provisional data, India's outward Foreign Direct Investment (FDI) declined 47.9% year-on-year to USD 3 billion in June 2026, down from USD 5.74 billion in June 2025. All three components — equity, debt and guarantees — fell.

RBI-ன் தற்காலிகத் தரவின்படி, இந்தியாவின் வெளிநோக்கு அயல்நாட்டு நேரடி முதலீடு (FDI) ஜூன் 2026-இல் ஆண்டுக்கு ஆண்டு 47.9% சரிந்து 3 பில்லியன் டாலராக ஆனது; ஜூன் 2025-இல் இது 5.74 பில்லியன் டாலராக இருந்தது. பங்கு, கடன் & உத்தரவாதம் ஆகிய மூன்று கூறுகளும் சரிந்தன.

□ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. India's outward FDI fell 47.9% Y-o-Y to USD 3 billion in June 2026 (RBI data).
- ▶ இந்தியாவின் வெளிநோக்கு FDI ஜூன் 2026-இல் ஆண்டுக்கு ஆண்டு 47.9% சரிந்து 3 பில்லியன் டாலராக ஆனது (RBI தரவு).
- ▶ 2. ONGC Videsh Rovuma made the largest equity commitment (USD 40 million, Mozambique).
- ▶ ONGC விதேஷ் ரோவுமா மிகப்பெரிய பங்கு உறுதிப்பாட்டை (4 கோடி டாலர், மொசாம்பிக்) செய்தது.

□ Static GK Connect

• Outward FDI is investment made by Indian entities into foreign businesses.	• வெளிநோக்கு FDI என்பது இந்திய நிறுவனங்கள் வெளிநாட்டு வணிகங்களில் செய்யும் முதலீடு.
• The RBI is India's central bank; its Governor heads it from Mumbai.	• RBI இந்தியாவின் மத்திய வங்கி; அதன் ஆளுநர் மும்பையிலிருந்து தலைமை தாங்குகிறார்.

□ STATES / மாநிலங்கள்

□ Sikkim CM Prem Singh Tamang Presents Rs 19,215-Crore Budget for FY27

சிக்கிம் முதலமைச்சர் பிரேம் சிங் தமாங் FY27-க்கு ரூ.19,215 கோடி பட்ஜெட்டை தாக்கல் செய்தார்

□ States | □ Budget □ **Medium**

□ Sikkim Chief Minister and Finance Minister Prem Singh Tamang presented the state's FY27 (2026–27) budget with a total outlay of Rs 19,215 crore, prioritising healthcare, infrastructure and social welfare, in the Sikkim Legislative Assembly at Gangtok.

சிக்கிம் முதலமைச்சர் & நிதியமைச்சர் பிரேம் சிங் தமாங், சுகாதாரம், உள்கட்டமைப்பு & சமூக நலனுக்கு முன்னுரிமை அளித்து, ரூ.19,215 கோடி மொத்த ஒதுக்கீட்டுடன் FY27 (2026–27) மாநில பட்ஜெட்டை, காங்டாக் சிக்கிம் சட்டமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தார்.

□ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. Sikkim's FY27 budget has a total outlay of Rs 19,215 crore.
- ▶ சிக்கிமின் FY27 பட்ஜெட்டின் மொத்த ஒதுக்கீடு ரூ.19,215 கோடி.
- ▶ 2. It launched Sikkim's first Renal Transplant Programme and statewide HPV screening.
- ▶ இது சிக்கிமின் முதல் சிறுநீரக மாற்று அறுவை திட்டம் & மாநிலம் முழுவதும் HPV பரிசோதனையைத் தொடங்கியது.

□ Static GK Connect

• Sikkim's capital is Gangtok; it became India's 22nd state in 1975.	• சிக்கிமின் தலைநகர் காங்டாக்; இது 1975-இல் இந்தியாவின் 22வது மாநிலமானது.
• Sikkim was India's first fully organic-farming state.	• சிக்கிம் இந்தியாவின் முதல் முழு இயற்கை வேளாண் மாநிலம்.

▣ Study smart, succeed with ATHIYAMAN ACADEMY! ▣ 8681859181

▣ அதியமான் அகாடமியுடன் புத்திசாலித்தனமாகப் படித்து வெற்றி பெறுங்கள்! ▣ 8681859181

© 2026 ATHIYAMAN ACADEMY — அதியமான் அகாடமி | ▣ 8681859181